[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00150/2011
Solicita informações visando à construção de um campo de futebol (gramado) ao lado do Projeto, onde funciona atualmente a Escola Tetso Chinone, na Rodovia Quintino de Lima, próximo ao km 1.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No intuito de atender a uma justa reivindicação dos moradores da Rodovia Quintino de Lima e adjacências, a qual também é uma promessa de campanha do então candidato e atual Prefeito, este Vereador elaborou a Indicação nº 0523/2009 (cópia anexa), solicitando a construção de um campo de futebol gramado ao lado do “Projeto”, onde funciona atualmente a EMEF Tetso Chinone. Passados anos, até a presente data na há nem sinal de que essa obra será iniciada. Isso gera justas reclamações dos moradores.

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. O Executivo pretende construir um campo de futebol gramado ao lado do Projeto, onde funciona atualmente a Escola Tetso Chinone, na Rodovia Quintino de Lima, próximo ao km 1.
2. Se negativo, justificar.
3. Se afirmativo, informar se já projeto pronto ou sendo elaborado e a data prevista para início e término da construção do citado campo de futebol?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de junho de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03916/2011-VTC